Ceterum, qui Dei voluntatem et praecceptum reverentur, eam promissionem acceperunt fore, ut illis affatim pensetur, quicquid in alendis cum corporalibus, tum spiritualibus patribus insumpserint, non quod per unius tantum anni spatium abunde habituri sint victum, vestitum et aliquantulum pecuniae possessuri, sed quod longaevi futuri sint commeatu instructi splendido, pacis tranquillitate fruituri, breviter perpetuo dites ac beati. Quare etiam atque etiam cura, ut, 165 quod officium tuum exigit, prompte facias omnemque curam in Deum rejicias, quinam te aliturus sit aut omni copia instructurus. Quod si promisit nec unquam cuiquam mendax aut deceptor et fraus inventus est, nec tibi mentietur. Haec, inquam, nos provocare debebant 166 ac animum facere, qui se omnium aman-

2 halten, + daß sie ihnen B Konf und + sie B Konf 35 und + ihn U A B Konf 36 und] oder B

16/7 ὑπὸ bis metuensque] metuens Conc 19/20 industrium praedivatorem] fidelem concionatorem Conc 35 insumpserint + et ad amplificandum ipsorum honorem praestiterint, Conc 41 dites] divites Conc 45 quinam] quomodo Conc 47/8 et fraus > Conc 50 ac + talem Conc

<sup>1</sup>) 1. Tim. 5, 17. <sup>2</sup>) sträubt <sup>3</sup>) Vgl. oben 547, 24 f. und Anm. 8. <sup>4</sup>) Lügenprediger (vgl. Mi. 2, 11) ist ein im 16. Jahrhundert sehr beliebtes Schlagwort; vgl. Lepp, Schlagwörter des Reformationszeitalters 111. <sup>5</sup>) Theocrit XVI 16.